

Contatta

simigio@hotmail.com

www.linkedin.com/in/simonetta-cesaro-a936922b (LinkedIn)
ga-group.it/it/cosa-facciamo
(Company)

Competenze principali

Sviluppo del territorio

Gestione vendite

Modello di business

Languages

Italiano (Native or Bilingual)

Tedesco (Native or Bilingual)

Inglese (Full Professional)

Francese (Limited Working)

Simonetta Cesaro

Strategie per lo sviluppo coerente e sostenibile di aziende e destinazioni

Bolzano, Trentino-Alto Adige, Italia

Riepilogo

Aiuto le organizzazioni a rimanere competitive nel tempo, preparandole ad affrontare i cambiamenti in modo strutturato e fedele alla propria identità.

Dopo la laurea, per 8 anni ho ricoperto svariate funzioni aziendali, spaziando in diversi settori.

Questa esperienza interdisciplinare e trasversale mi ha permesso di comprendere le strutture organizzative nel loro complesso ed in particolare le implicazioni che singole scelte strategiche hanno sulla visione d'insieme.

Da 4 anni mi occupo di sviluppo strategico ponendo particolare attenzione alla prospettiva Outside-in, ovvero la percezione reale che il cliente ha del prodotto e del servizio che acquista. La somma delle esperienze positive e negative costruiscono la reputazione del Brand e ne determinano il successo.

Il mio obiettivo è quello di preparare le organizzazioni ad affrontare i cambiamenti che si rendono necessari per poter rimanere competitive sul mercato.

Credo che una strategia possa solo essere attuata se condivisa e vissuta da tutti i membri dell'organizzazione. Per questo mi piace coinvolgere una nutrita rappresentanza degli attori attraverso un processo collettivo e laboratori di design thinking.

Assieme agli specialisti di G&A siamo in grado di produrre strategie efficienti, soluzioni concrete ma soprattutto accompagnamo i nostri clienti passo passo nella realizzazione di piccoli e grandi progetti.

Il nostro scopo è formare e rendere indipendenti le aziende, grazie anche alla nostra Academy interna.

Esperienza

Gabrielli & Partner

Partner

dicembre 2021 - Present (1 anno)

G&A Group

Partner

gennaio 2022 - Present (11 mesi)

Bolzano, Trentino-Alto Adige, Italia

Institute of Brand Logic

3 anni 2 mesi

Senior Consultant

febbraio 2021 - novembre 2021 (10 mesi)

Consultant

ottobre 2018 - febbraio 2021 (2 anni 5 mesi)

Transforming companies into Leading Brands:

- Brand management
- Communication strategy
- Change
- Future brand identity
- Business Strategy
- Business development
- Leading customer experience

GRANDI SALUMIFICI ITALIANI S.p.A.

4 anni 7 mesi

Key Customer -Export

gennaio 2017 - settembre 2018 (1 anno 9 mesi)

Bolzano, Italia

- Key customer management (DO/GDO)
- Coordination of administrative, back office and customer service activities
- Budget and Forecast
- Strict cooperation with demand planning and logistics
- Coordination of commercial agents
- Exhibitions

Junior Key Account - Export

marzo 2014 - dicembre 2016 (2 anni 10 mesi)

chiusa

- Export for Large-Scale Retail Trade (DO / GDO):
- back office
- Budget and forecast
- Monthly sales report
- Business development (abroad branch)

TechnoAlpin

Junior Controller

settembre 2012 - febbraio 2014 (1 anno 6 mesi)

Bolzano, Italia

Controlling and implementation management:

- financial Controlling
- implementation management of new acquired companies and subsidiaries
- implementation of ERP System (Navision)
- Closing of financial year and financial statements

Prinoth Gmbh

Assistant of the Operations General Manager

marzo 2011 - settembre 2012 (1 anno 7 mesi)

Vipiteno

- Active support in monitoring KPI's and general performance of following departments: Manufacturing, industrial engineering, Quality Control and Quality management.
- Project assistant
- Project Leader
- Responsible for the organization of meetings, workshops and trainings for management.
- Responsible for the daily organization of the Operations General Manager activities: Agenda, meetings, documents, travels.
- Support of the Department Managers

Formazione

UC San Diego

business english · (2010 - 2010)

Università degli Studi di Verona

dott., economia aziendale · (2004 - 2010)

